Municipio: TOMBOS - MG

Demonstrativo da Cessdo de Direitos Creditorios (Lei 23.422/2019)

SIM/NAO:

1.111

Houve adesdo do municipio as disposi¢des da Lei 23.422/2019?

SIM

Se SIM, indicar a opgao feita pelo municipio:

Art. 12 - Cessao de créditos:

SIM

Art. 62 - Operacao de crédito:

N° da Lei Municipal que autorizou a cessao:

1.705/2019

Exercicio:

2020

1.11.2

No caso de opgao pelo art. 12, indicar:

Natureza do crédito

ICMS

IPVA

Fundeb

Outros
(especificar)

Contas bancdrias e instituicdes financeiras em que ocorreram o crédito da
receita

Valor do repasse em atraso negociado (a)

0,00

0,00

0,00

0,00

Valor das despesas cobradas pela instituicdo Financeira (b)

0,00

0,00

0,00

0,00

Valor liquido recebido pelo municipio (a - b)

0,00

0,00

0,00

0,00

Parcela do recurso recebido vinculado a educagao

0,00

0,00

0,00

0,00

Fonte, conta bancdria e instituicdao financeira onde ocorreu o crédito do
recurso vinculado a educacao

Parcela do recurso recebido vinculado a saude

0,00

0,00

0,00

0,00

Fonte, conta bancdria e instituicdo financeira onde ocorreu o crédito do
recurso vinculado a saude

Opinido do controle interno quanto a regularidade da operacdo: (Favoravel/

Desfavoravel)




Opinidao do controle interno quanto a razoabilidade da taxa de juros da
operacdo: (Favoravel/ Desfavoravel)

1.11.3

No caso de opgao pelo art. 62, indicar:

Natureza da garantia

ICMS

IPVA

Fundeb

Outros
(especificar)

Valor da garantia por natureza

Valor da operacdo de crédito

Valor dos juros

Taxa de juros efetiva da transacao

Opinido do controle interno quanto a regularidade da operacdo: (Favoravel/
Desfavoravel)

Opinido do controle interno quanto a razoabilidade da taxa de juros da
operacdo: (Favoravel/ Desfavoravel)




